

平成 17 年 8 月期 第 1 四半期業績の概況（個別）

平成 16 年 12 月 22 日

上場会社名 株式会社有線ブロードネットワークス
（コード番号：4842）

上場取引所 大阪証券取引所（ヘラクレス）

（URL <http://www.usen.com/corporate/>）

問合せ先 代表者役職 氏名 代表取締役社長 宇野康秀

責任者役職 氏名 常務取締役管理本部長 佐藤英志 TEL：（03） 3509 7112

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方 法との相違の有無
公認会計士又は監査法人による関与の有無

2 平成 17 年 8 月期第 1 四半期の業績概況（平成 16 年 9 月 1 日 ～ 平成 16 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（百万円未満切捨て表示）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年8月期第1四半期	22,174	0.1	1,283	32.4	562	73.1	573	-
16年8月期第1四半期	22,147	5.1	1,898	11.3	2,090	62.6	-	-
(参考)16年8月期	90,609		6,547		5,926		9,105	-

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年8月期第1四半期	9	07	-	-
16年8月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年8月期	1,474	84	1,470	40

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。
2. 前年同期の四半期純利益、1株当たり四半期純利益、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については開示していないため記載しておりません。
3. 当四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、四半期純損失が計上されているため記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年8月期第1四半期	209,911	47,376	22.6	748	89
16年8月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年8月期	189,800	45,298	23.9	7,285	88

- (注) 1. 前年同期の総資産、株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本については開示していないため記載しておりません。
2. 当社は平成 16 年 9 月 21 日付で株式 1 株を 10 株に分割しておりますが、16 年 8 月期の 1 株当たり株主資本につきましては、当該株式分割に伴う影響を加味しておりません。

3 平成 17 年 8 月期の個別業績予想（平成 16 年 9 月 1 日 ～ 平成 17 年 8 月 31 日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	45,000	1,000	500
通期	95,000	3,000	1,000

- (参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 16円08銭
1株当たり予想当期純利益につきましては、平成 16 年 9 月 21 日に行った株式分割が期首に行われたと仮定して算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 16 年 10 月 22 日に発表いたしました通期業績予想に変更はありません。
通期業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想が含まれております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

- ・ 四半期要約貸借対照表
- ・ 四半期要約損益計算書

四半期財務諸表

四半期要約貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第1四半期会計期間末 平成16年11月30日現在		前事業年度要約貸借対照表 平成16年8月31日現在	
		金 額	構成比	金 額	構成比
			%		%
(資産の部)					
流動資産					
1	現金及びひび預金	21,668		36,107	
2	受取手形	92		503	
3	売掛金	6,763		6,402	
4	商品	407		340	
5	貯蔵品	1,475		1,451	
6	前払費用	7,907		6,032	
7	繰延税金資産	853		853	
8	未収入金	4,705		3,208	
9	立替金	809		826	
10	短期貸付金	7,451		2,419	
11	その他	79		29	
12	貸倒引当金	924		559	
	流動資産合計	51,290	24.4	57,614	30.4
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)	建物	12,418		12,514	
(2)	構築物	12,024		12,184	
(3)	機械及び装置	603		614	
(4)	車両運搬具	0		0	
(5)	工具、器具及び備品	748		707	
(6)	土地	33,780		33,734	
(7)	建設仮勘定	1,453		1,526	
	有形固定資産合計	61,030	29.1	61,282	32.3
2 無形固定資産					
(1)	営業権	590		635	
(2)	借地権	1,919		1,919	
(3)	商標権	6		2	
(4)	ソフトウェア	1,315		721	
(5)	電話加入権	313		313	
	無形固定資産合計	4,145	2.0	3,592	1.9
3 投資その他の資産					
(1)	投資有価証券	6,745		7,203	
(2)	関係会社株式	60,909		36,525	
(3)	出資金	1,494		1,494	
(4)	長期貸付金	5,344		3,298	
(5)	従業員に対する長期貸付金	4		2	
(6)	関係会社長期貸付金	8,380		8,408	
(7)	破産債権、更生債権等	8		8	
(8)	保証金	3,150		3,117	
(9)	長期前払費用	4,333		4,041	
(10)	繰延税金資産	4,004		4,003	
(11)	長期未収入金	55		58	
(12)	その他	503		506	
(13)	貸倒引当金	1,535		1,409	
	投資その他の資産合計	93,400	44.5	67,259	35.4
	固定資産合計	158,576	75.6	132,135	69.6
繰延資産					
		44	0.0	50	0.0
	資産合計	209,911	100.0	189,800	100.0

科 目	期 別		当第 1 四半期会計期間末 平成16年11月30日現在		前事業年度要約貸借対照表 平成16年 8月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	3,469		3,563			
2 買掛金	2,646		2,893			
3 短期借入金	21,570		2,535			
4 一年以内償還予定社債	700		700			
5 一年以内返済予定長期借入金	16,181		23,117			
6 未払金	5,406		6,554			
7 未払費用	2,432		3,114			
8 未払法人税等	56		211			
9 未払消費税等	328		-			
10 前受金	7,088		7,630			
11 賞与引当金	1,460		699			
12 その他	753		973			
流動負債合計	62,093	29.6	51,993	27.4		
固定負債						
1 社債	25,000		25,000			
2 長期借入金	62,051		53,616			
3 長期未払金	6,144		7,001			
4 退職給付引当金	6,753		6,362			
5 その他	491		528			
固定負債合計	100,441	47.8	92,507	48.7		
負債合計	162,535	77.4	144,501	76.1		
(資本の部)						
資本金	21,964	10.5	20,464	10.8		
資本剰余金	13,442	6.4	11,942	6.3		
利益剰余金	12,329	5.9	12,902	6.8		
その他有価証券評価差額金	357	0.2	7	0.0		
自己株式	2	0.0	2	0.0		
資本合計	47,376	22.6	45,298	23.9		
負債及び資本合計	209,911	100.0	189,800	100.0		

四半期要約損益計算書

科 目	期 別	当第1四半期会計期間 自 平成16年9月1日 至 平成16年11月30日		前事業年度要約損益計算書 自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日	
		金 額	構成比 %	金 額	構成比 %
売上高		22,174	100.0	90,609	100.0
売上原価		10,483	47.3	41,909	46.3
売上総利益		11,690	52.7	48,700	53.7
販売費及び一般管理費		10,407	46.9	42,152	46.5
営業利益		1,283	5.8	6,547	7.2
営業外収益		330	1.5	2,367	2.6
営業外費用		1,050	4.8	2,989	3.3
経常利益		562	2.5	5,926	6.5
特別利益		1,465	6.6	13,312	14.7
特別損失		2,544	11.4	10,634	11.7
税引前四半期(当期)純利益 (純損失)		516	2.3	8,603	9.5
法人税、住民税及び事業税	56			97	
法人税等調整額	-	56	0.3	600	0.6
四半期(当期)純利益(純損失)		573	2.6	9,105	10.1
前期繰越利益		12,902		3,796	
四半期(当期)未処分利益		12,329		12,902	